平成 23 年 3 月 11 日

各      位

会 社 名 株式会社東日本銀行

代 表 者 名 取締役頭取  鏡味 徳房

(コード番号 8536 東証第 1部)

問 合 せ 先 経営企画部長 本田 修

(TEL．03－3273－4073)

公的資金の完済に関するお知らせ

当行は、平成 23 年 3 月 8日付「自己株式（第一回優先株式）の取得及び消却に関するお知らせ」

にてお知らせしておりましたとおり、本日、下記により自己の第一回優先株式（以下「本優先株

式」といいます。）を株式会社整理回収機構から取得し、公的資金を完済しましたので、お知らせ

いたします。なお、取得した本優先株式は本日、すべて消却いたしました。

当行は、公的資金による資本基盤の強化のもと、地域金融機関としての責務を果たしていくた

めに当該資本をお取引先に対する円滑な資金供給等に活用し、併せて、「経営の健全化のための計

画」に沿って経営基盤の強化に努め、経営の健全化を図ることができました。

これまでの株主の皆さま及びお客さまのご理解とご支援に対しまして、厚く御礼申し上げます。

 今後とも、さらなる経営努力を続け、地域金融機関として、地域の皆さまによりよい金融サー

ビスを提供し、地域経済の発展に貢献してまいりますので、引き続きご支援を賜りますよう、よ

ろしくお願い申し上げます。

記

(1)取得及び消却した株式の種類 第一回優先株式
(2)取得及び消却した株式の総数 10,000,000 株（発行済第一回優先株式総数に対する割合 100%）
(3)1 株当たりの取得価額 2,009.7644 円
(4)株式の取得価額の総額 20,097,644,000 円
(5)株式の取得の相手方 株式会社整理回収機構

【ご参考：本優先株式の概要】

株式の種類 第一回優先株式
発行株式数 無額面優先株式 10,000,000 株
発行価額 1 株につき 2,000 円
優先配当金 1 株につき 22 円（非累積、非参加）
一斉取得日 平成 23 年 3 月 31 日

以上